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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 544 af 24. juni 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen(LA).

Holger K. Nielsen

/

Søren Schou

J.nr. 13-0208997
Den 19-08-2013
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Spørgsmål nr. 544
Når Danmarks Lærerforening yder lån til sine medlemmer under en konflikt i 
stedet for konfliktunderstøttelse, betaler medlemmerne ikke indkomstskat af 
lånene. Det ville de have gjort, hvis de havde modtaget konfliktunderstøttelse 
på traditionel vis. I lyset af at medlemmerne af Danmarks Lærerforening har 
en fradragsret, når de indbetaler kontingent til Danmarks Lærerforening, fin-
der ministeren så, at det er rimeligt, at Danmarks Lærerforening kan yde lån, 
der ikke er indkomstskattepligtige, finansieret af midler, for hvilke der er fra-
dragsret?

Svar
Jeg kan generelt oplyse, at lån og konfliktunderstøttelse behandles forskelligt 
skattemæssigt, netop fordi der er afgørende forskel på de to ydelser. Et lån 
skal i sagens natur tilbagebetales igen, og dermed har modtageren ikke opnået 
en berigelse. Hvis lånet i øvrigt gives på markedsvilkår, kan jeg ikke se det 
problematiske i, at modtageren af et lån ikke er skattepligtig af selve lånet. 
Konfliktunderstøttelse er ikke en ydelse, der direkte skal betales tilbage igen, 
og understøttelse, herunder konfliktunderstøttelse, er specifikt opremset som 
en skattepligtig ydelse i statsskattelovens § 4, litra c.


